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Lietuvos Respublikos finansų ministerijai Nr. 

   
DĖL    LIETUVOS  RESPUBLIKOS  VYRIAUSYBĖS  NUTARIMO  ,,DĖL  LIETUVOS
RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2022 M. VASARIO 9 D. NUTARIMO NR. 98 ,,DĖL 2022
METŲ  LIETUVOS  RESPUBLIKOS  VALSTYBĖS  BIUDŽETO  PATVIRTINTŲ
ASIGNAVIMŲ PASKIRSTYMO PAGAL PROGRAMAS“ PAKEITIMO“ PROJEKTO   

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – ministerija) parengė
ir  teikia  informaciją  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nutarimo  ,,Dėl  Lietuvos  Respublikos
Vyriausybės 2022 m. vasario 9 d. nutarimo Nr. 98 ,,Dėl 2022 metų Lietuvos Respublikos valstybės
biudžeto patvirtintų asignavimų paskirstymo pagal programas“ pakeitimo“ projektui. 

Ministerija, įvertinusi susidariusius papildomus lėšų poreikius ir planuojamus sutaupymus,
prašo perskirstyti 2022 metų asignavimus tarp programų.

Valstybės biudžeto lėšos
Atsižvelgiant į išaugusį specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams lėšų poreikį

asmenų su sunkia negalia socialinei globai finansuoti dėl socialinės globos kainų didėjimo, kurios
auga smarkiau nei gavėjų pajamos, į išaugusias energetinių išteklių (elektros ir šildymo) kainas,
kurios lėmė komunalinių  išlaidų didėjimą globos įstaigose,  prašome padidinti 7.415 tūkst.  Eur
programos 09-003 „Socialinė sutelktis  (solidarumas)“  priemonių asignavimus,  iš  jų priemonei
„Sudaryti sąlygas Ginčų komisijos, Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos bei Neįgaliųjų
reikalų departamento veiklai“ – 170 tūkst. Eur,  priemonei „Sudaryti sąlygas socialinės globos ir
kitų  įstaigų,  teikiančių  socialines  paslaugas,  veiklai“ –  937  tūkst.  Eur,  priemonei „Sudaryti
sąlygas  Socialinių  paslaugų  priežiūros  departamento  veiklai“ –  10  tūkst.  Eur, priemonei
„Užtikrinti  socialinių  paslaugų  finansavimą“ –  6.108 tūkst.  Eur ir  priemonei  „Teikti  paramą
šeimoms ir asmenims būstui išsinuomoti“ – 190 tūkst. Eur, atitinkamai sumažinant programos 09-
001  ,,Užimtumo  didinimas“ priemonės  „Derinant  darbo  pasiūlą  ir  paklausą  remti  bedarbių
integraciją į darbo rinką“ – 190 tūkst. Eur ir priemonės „Siekiant pagerinti socialinę atsakomybę
įmonėse  ir  socialinių  partnerių  kompetencijas,  organizuoti  mokymus  socialinių  partnerių
atstovams“ –  81 tūkst.  Eur asignavimus,  programos  09-002  ,,Socialinės  išmokos“ priemonės
„Užtikrinti  tikslinių  kompensacijų  mokėjimą  (įskaitant  administravimą)“ –  4.411  tūkst.  Eur;
programos  09-004  „Šeimos  politikos  stiprinimas“ priemonės  „Teikti  socialinę  paramą
mokiniams“ –  1.818  tūkst.  Eur  ir  priemonės „Užtikrinti  socialinių  išmokų  ir  kompensacijų
skaičiavimą ir mokėjimą“ –  745 tūkst. Eur asignavimus bei programos  09-005 „Neįgaliesiems
tinkama aplinka“ priemonės  „Organizuoti būsto ir jo aplinkos pritaikymą neįgaliesiems“ –  494
tūkst. Eur asignavimus. 

Atsižvelgiant į papildomą lėšų poreikis Europos socialinio fondo agentūrai vykdomoms
metodinės  pagalbos  centro  funkcijoms  atlikti  bei  planuojamą  mokėti  2023  m.  nario  mokestį
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Tarptautinėje  darbo  organizacijoje,  prašome  padidinti  324  tūkst.  Eur  programos 09-006
„Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos valdymo programa“  priemonių asignavimus, iš jų
priemonei  „Vykdyti ministerijai priskirtus tarptautinius ir ES įsipareigojimus/TDO“ –  272 tūkst.
Eur  ir  priemonei „Užtikrinti  tinkamą Europos socialinio  fondo agentūros  vykdomos  metodinės
pagalbos ir konsultacijų teikimą“ – 52 tūkst. Eur.

Įvertinus atsiradusią galimybę beveik visas išlaidas,  susijusias su neteisėtais  migrantais,
finansuoti  Europos Sąjungos vykdomo projekto „Skubus atsakas  į  neproporcingą  Trečiųjų  šalių
piliečių  antplūdį  į  Lietuvą  iš  Baltarusijos“  lėšomis  ir  įvertinus  ministerijos  pavaldume  esančių
įstaigų pateiktą informaciją apie darbo užmokesčio planuojamą panaudojimą iki metų pabaigos bei
siekiant  pabaigti  metus  be  įsiskolinimų,  prašome  perskirstyti  programos  09-003 ,,Socialinė
sutelktis  (solidarumas)“ priemonės  „Skirti  lėšas  prieglobsčio  prašytojų  ir  neteisėtai  Lietuvoje
esančių  užsieniečių,  kol  jie  laukia  sprendimo  dėl  išsiuntimo  įgyvendinimo,  išlaikymui“ darbo
užmokesčio  sutaupymus  –  330  tūkst.  Eur  atitinkamai  juos  paskirstant  programos  09-001
„Užimtumo didinimas“ priemonei „Sudaryti sąlygas Valstybinės darbo inspekcijos veiklai“ – 100
tūkst.  Eur,  programos  09-004  „Šeimos  politikos  stiprinimas“ priemonei  „Sudaryti  sąlygas
Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos veiklai“ – 180 tūkst. Eur ir programos 09-
006 „Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos valdymo programa“ priemonei – 50 tūkst. Eur.

Europos Sąjungos ir bendrojo finansavimo lėšos

Atsižvelgiant į infliacijos kilimą dėl Rusijos agresijos sukelto karo Ukrainoje, išaugusių
maisto produktų ir higienos priemonių kainų bei padidėjusį asmenų, prašančių paramos, skaičių, 
prašome perskirstyti Europos Sąjungos ir bendrojo finansavimo lėšas padidinant  2.000 tūkst. Eur
programos 09-002  ,,Socialinės  išmokos“  priemonės  „Teikti  paramą  labiausiai  skurstantiems
asmenims“ asignavimus  (1700  tūkst.  eurų  ES  lėšų  bei  300  tūkst.  eurų  BF  lėšų),  atitinkamai
sumažinant  programos  09-001  „Užimtumo didinimas“  priemonės  „Derinant  darbo  pasiūlą  ir
paklausą remti  bedarbių  integraciją  į  darbo rinką“ asignavimus  –  500 tūkst.  Eur ES lėšų  ir
sumažinant programos  09-003 ,,Socialinė sutelktis (solidarumas)“ priemonės  „Vykdyti perėjimą
nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų“ asignavimus –  1.500
tūkst. Eur (700 tūkst. eurų ES lėšų bei 800 tūkst. eurų BF lėšų). 

Pažangos lėšos
Siekiant, kad integralios pagalbos gavėjai reikalingą pagalbą gautų savo namuose, taip kuo

ilgiau  išlikdami  namų  aplinkoje,  o  ne  būtų  prižiūrimi  institucijoje,  artimiesiems  būtų  sudaryta
galimybė  išlikti  darbo  rinkoje,  pasibaigus  projektams  buvo  užtikrintas  šios  paslaugos  teikimas
finansuojant ją iš savivaldybės biudžeto lėšų. Integrali pagalba praktikoje pasiteisino, kaip efektyvi
paslauga,  gerinanti  ilgalaikės  slaugos  ir  globos  poreikių  turinčių  asmenų  gyvenimo  kokybę,
prašome  padidinti  programos  09-003  ,,Socialinė  sutelktis  (solidarumas)“ priemonei  „Sukurti
tvarią   nestacionarios  ilgalaikės  priežiūros  sistemą“ asignavimus  3.417  tūkst.  Eur  valstybės
biudžeto lėšų. Atitinkamai yra pakeistas Integralios pagalbos plėtros 2022–2029 m. veiksmų planas,
patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. rugpjūčio 14 d.
įsakymu  Nr.  A1-552  „Dėl  Integralios  pagalbos  plėtros  2022–2029  metų  veiksmų  plano
patvirtinimo“,  papildant  nuostatomis  dėl  integralios  pagalbos  finansavimo  valstybės  biudžeto
lėšomis  bei  Lietuvos  Respublikos  socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministro  2022  m.  birželio  8  d.
įsakymas Nr. A1-392 „Dėl 2021-2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos
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socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijos  socialinės  sutelkties  plėtros  programos  pažangos
priemonės  Nr.  09-003-02-02-02  „Sukurti  tvarią  nestacionarios  ilgalaikės  priežiūros  sistemą“
aprašas, kuris taip pat papildytas nauju finansavimo šaltiniu, atlikti kiti su tuo susiję patikslinimai.
Atkreiptinas dėmesys, kad šių teisės aktų projektai 2022 m. lapkričio 14 d. buvo pateikti derinti
suinteresuotoms  institucijoms  –  Lietuvos  savivaldybių  asociacijai  ir  Europos  socialinio  fondo
agentūrai, kurios pateiktiems derinti projektams pritarė be pastabų.

Atsižvelgiant  į  tai,  kad nuo 2022 metų vienišo asmens išmokos pradėtos skirti  visiems
senatvės pensijos amžių turintiems asmenims ir neįgaliesiems, į gavėjų skaičių ir panaudotas lėšas
birželio–spalio  mėn.  ir  prognozuojamą  poreikį  lapkričio–gruodžio  mėn.,  darytina  išvada,  kad
vienišo asmens išmokos „masinis“ skyrimas įsigaliojus  įstatymui  baigtas,  ir  šiuo metu tęsiamas
paskirtų išmokų mokėjimas bei skiriamos išmokos asmenims, kurie įgyja teisę.

Įvertinus  aukščiau  pateiktą  informaciją  prašome  perskirstyti  pažangos  lėšas  padidinant
3.417  tūkst.  Eur  programos  09-003  ,,Socialinė  sutelktis  (solidarumas)“ priemonės  „Sukurti
tvarią   nestacionarios  ilgalaikės  priežiūros  sistemą“ asignavimus  ir  atitinkamai  sumažinant
programos 09-002 ,,Socialinės išmokos“ priemonės „Tobulinti vienišų pensinio amžiaus asmenų ir
vienišų neįgaliųjų pajamų apsaugos sistemą“ asignavimus.

Ministerijos kanclerė Ana Selčinskienė

Ramunė Germanienė, tel. 8 615 48241, el. p. ramune.germaniene@socmin.lt
Edita Mitrienė, tel. 8 658 60243, el. p.  edita.mitriene  @socmin.lt  
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